
  
進級 おめでとうございます！             

桜の花が，みなさんの進級を祝福してくれているように咲き誇ろうとしています。進級の

喜びを胸一杯に登校してきた３年生，またさらに，一つお兄さんお姉さんになり，ドキドキ

わくわくの一日でした。 

保護者の皆さまにとって，お子さまの進級に，喜びもひとしおのことと思います。お子さ

まの進級，心よりお祝い申し上げます。        

私たちは今日，元気いっぱいの３年生に出会い，一人一人の思いを大切にしながら，この

１年間子供達と共に成長していきたいという思いを強くしているところです。 

保護者の皆様には，子供達の事で，色々とご協力をお願いする事があるかと思いますが，

１年間どうぞよろしくお願い致します。もし，分からない事や心配な事があれば，遠慮なく

連絡いただければと思います。 

 

担任紹介 

 １組担任  恵谷 啓子  （えや けいこ） 

 元気いっぱいの３年生と一緒に，勉強したり遊んだりするのを，とても楽しみにしていま

す。仲間を大切にし，最後まであきらめずに，一生懸命取り組み頑張ることのできる学年に

なればいいなと思います。１年間，どうぞよろしくお願い致します。 

 

２組担任  三宅 華永子  （みやけ はなこ） 

  はじめまして。教員 1年目の三宅華永子です。学校に行くのが楽しい,勉強が分かって楽

しい，友達に会えて楽しい,とみんなが思えるクラスになるよう精一杯努めてまいります。

様々なことに果敢に挑戦していく学年になるようにとの願いを込めて学年通信のタイトル

を“プラス１”にしました。1年間どうぞよろしくお願い致します。 

チャレンジ２組担任  石崎 洋輔  （いしざき ようすけ） 

 進級おめでとうございます。笑顔あふれる３年生と一緒に過ごすことができることをうれ

しく思っています。子供たちと一緒に成長しながら，思い出に残る一年間にしていきたいと

思います。１年間，どうぞよろしくお願いいたします。 

 

向東小学校 第３学年通信 平成２９年 

４月６日（木） 

  No.  １ 

 

 No. １   プラス１ !! 



チャレンジ３組担任  大野 敦嗣 （おおの あつし） 

 進級おめでとうございます。今年も一年間，子どもたちが楽しく笑顔いっぱいの学校生

活を送ることができるようにがんばっていきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

チャレンジ４組担任  三浦 徹 （みうら とおる） 

はじめまして。福山特別支援学校よりやってきました。3年生の皆さんと楽しく仲良く学

校生活を送っていきたいです。よろしくお願いいたします。 

 

お知らせとお願い 
 

【持ち物について】 

□お道具箱･･･４月１０日（月）まで 

  全ての持ち物に名前が書いてあるか，確認をお願い 

 します。 

□絵の具セット･･･４月１０日（月）まで 

  図画工作科の授業で絵の具セットを使います。補充が必要な色は補充をしてから持たせ

てください。 

 

□健康診断予備調査票と緊急時連絡カードと家庭調査票･･･４月１1日（火）まで 

本日，保健関係の連絡用封筒に入れて配布しています。緊急時や家庭訪問の際に活用さ

せていただきますので，記入漏れがないようにお願い致します。 

 

【参観日について】 

４月１４日（金）は授業参観と PTA総会があります。算数の授業を予定しています。学

級前に名簿を置いておきますので，〇印をお願いします。 

 

【宿題について】 

明日から，本読みの宿題を出します。点検カードに，本読みのコーナーを設けますので,

サインをしてあげてください。また，学校で生活の振り返りをして帰りますので，〇がつ

いている項目はしっかり褒めてあげてください。そして，忘れ物がある等，〇がついてい

ない項目については，言葉がけをよろしくお願いします。 


